
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

Новолялинского городского округа  

 «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

                          П Р И К А З  
 

от  «26 »   ноября  2015 г.                                                                         № 180/О    

г. Новая Ляля 
 

О   проведении мероприятий по   реализации 

антикоррупционной политики    

 

  В соответствии со ст. 28 Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 30.08.2012г. № 1015 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления  образовательной 

деятельности по основным образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», на основании плана 

мероприятий по реализации  антикоррупционной политики, с  целью 

формирования у  обучающихся  нетерпимости к проявлениям коррупции    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести общешкольный  социальный проект  «Stop - коррупции»  9 

декабря 2015г. в Международный день борьбы с коррупцией; 

2. Заместителю директора по УВР обеспечить: 

2.1.Размещение на сервере в разделе «Раздача»   методических 

рекомендаций по проведению мероприятий; 

2.2. Контроль использования различных форм организации учебной и 

воспитательной  деятельности в ходе реализации проекта; 

     2.3.Информирование родителей и общественности о проводимых 

мероприятиях; 

     2.4. Проведение анализа по качеству и результативности проведенных 

мероприятий до 20.12.2015г.  

    3.Заместителю директора по  УВР Прокопович И.В.обеспечить анализ: 

    3.1. Участия педагогов и обучающихся в конкурсах по правовому 

воспитанию; 

    3.2.   Включения в основную образовательную программу основного общего 

образования элементов обучения, связанных с  формированием 

антикоррупционного мировоззрения; 

    3.3. Реализации общеобразовательных программ с соблюдением участниками 

образовательных отношений антикоррупционных стандартов поведения; 

    4. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий 

       Якишеву М.Р.(1-4 кл.), Прокопович И.В. (5-8 кл.), Закирину Ф.Р.(9 -11 кл.) 

    

Контроль за исполнением настоящего приказа   оставляю за собой 

 



                Директор школы              Т.В. Шешина 

 

  С приказом ознакомлены 

 

№ Ф.И.О. Подпись, дата 

1  Закирина Ф.Р.  

2  Прокопович И.В.  

3 Якишева М.Р.  

 


